
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020г. 

№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 13.02.2017г. № 177 «Об 

утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных 

листов (списков контрольных вопросов)», Уставом сельского поселения 

Калиновка муниципального района Сергиевский, Администрация сельского 

поселения Калиновка муниципального района Сергиевский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

 

 

 

 

Об утверждении форм проверочного 

листа (списка контрольных вопросов), 

используемых при проведении проверок 

в рамках осуществления 

муниципального  контроля  на 

автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории 

сельского поселения Калиновка 

муниципального района Сергиевский 

Самарской области 

 

 

 

 
Администрация 

сельского поселения Калиновка  

муниципального района  

Сергиевский 

Самарской  области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«05» октября 2021г. 

№ 29 

 



 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

сельского поселения 

Калиновка муниципального 

района Сергиевский 

Самарской области 

              № 29  от «28» сентября  2021г. 

 

 

Форма 

проверочного листа, (списка контрольных вопросов), используемого при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

на территории сельского поселения Калиновка муниципального района 

Сергиевский Самарской области 

 

1.Вид муниципального контроля: муниципальный контроль на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве  

2. Наименование органа муниципального 

контроля:_____________________ 

3.Распоряжение о проведении плановой проверки: 

от___________№__________ 

4.Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки 

в едином реестре проверок 

:________________________________________ 

5.Должность, фамилия, имя, отчество должностного (ых) лица (лиц) 

проводящего (их) проверку:_______________________________________ 

6. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

гражданина:_____________________________________________________

__ 

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми 

актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении 

или несоблюдении _________________________(из положения о виде 

контроля) обязательных требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, составляющих предмет проверки: 
 

 

 

№ 

п/п 

Перечень вопросов, отражающих 

содержание обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами, 

составляющими предмет проверки 

Реквизиты правового 

акта, содержащего 

обязательные 

требования 

Варианты ответа 

да нет не 

требуется 

1 Осуществляется Федеральный закон    



движение по 

автомобильным 

дорогам на 

транспортных 

средствах, 

имеющих 

элементы 

конструкций, 

которые могут 

нанести 

повреждение 

автомобильным 

дорогам 

 

от 08.11.2007 N 257-ФЗ 

"Об автомобильных 

дорогах и о дорожной 

деятельности в 

Российской Федерации 

и о внесении 

изменений 

в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации 

 

2 Создаются условия, 

препятствующие 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения? 

 

Федеральный закон 

от 08.11.2007 N 257-ФЗ 

"Об автомобильных 

дорогах и о дорожной 

деятельности в 

Российской Федерации 

и о внесении 

изменений 

в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации 

 

   

3 Осуществляются 

распашка 

земельных 

участков, покос 

травы, 

осуществление 

рубок и 

повреждение 

лесных насаждений 

и иных 

многолетних 

насаждений, снятие 

дерна и выемка 

грунта, за 

исключением работ 

по содержанию 

полосы отвода 

автомобильной 

 

Федеральный закон 

от 08.11.2007 N 257-ФЗ 

"Об автомобильных 

дорогах и о дорожной 

деятельности в 

Российской Федерации 

и о внесении 

изменений 

в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации 

 

   

4 автомобильной 

Ведутся работы, не от 08.11.2007 N 

257- 

связанные со 

строительством, 

реконструкцией, 

капитальным 

ремонтом, 

Федеральный закон 

от 08.11.2007 N 257-ФЗ 

"Об автомобильных 

дорогах и о дорожной 

деятельности в 

Российской Федерации 

и о внесении 

изменений 

   



ремонтом и 

содержанием 

автодороги, а также 

с размещением 

объектов 

дорожного сервиса? 

 

в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации 

 

 

 

________________________________________________                                    ______________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                                               (подпись) 

уполномоченного представителя организации 

или гражданина) 

 

________________________________________________                                                                   ______________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                                                    (подпись) 

     лица, проводящего контрольное мероприятие и 

        заполняющего проверочный лист) 

 


